П •

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 ноября 2007 г. №300

О создании открытого акционерного
общества «Корпорация развития
Калужской области»

В целях создания и развития на территории Калужской области
индустриальных парков и технопарков и привлечения в связи с этим в экономику
Калужской области российских и иностранных инвестиций, в соответствии с
Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Законом Калужской области «О приватизации государственного
имущества Калужской области», Законом Калужской области «Об управлении и
распоряжении государственной собственностью Калужской области» и во
исполнение постановления Правительства Калужской области «О прогнозном плане
приватизации имущества, находящегося в государственной собственности
Калужской области, на 2007 год» Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить министерство экономического развития Калужской области
создать открытое акционерное общество «Корпорация развития Калужской
области» (далее - Корпорация) с размещением 100 процентов акций Корпорации
единственному учредителю - Калужской области в лице министерства
экономического развития Калужской области.

2. Поручить министерству экономического развития Калужской области
выступить от имени Калужской области учредителем Корпорации, обеспечив оплату
100 процентов обыкновенных именных бездокументарных акций, размещаемых при
учреждении Корпорации, за счет находящихся в государственной собственности
Калужской области долей участия в уставных капиталах общества с ограниченной
ответственностью банк «Элита», общества с ограниченной ответственностью
«Технопарк «Грабцево», общества с ограниченной ответственностью
«Индустриальный парк «Ворсино» и обыкновенных именных бездокументарных
акций открытого акционерного общества «Калужская ипотечная корпорация».

3. Поручить министерству экономического развития Калужской области в
срок до 15 января 2008 года разработать концепцию деятельности Корпорации и
представить ее на рассмотрение Правительства Калужской области.

4. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Калужской о&ва^ц Акимова М.А.

Губернатор области А.Д. Артамонов

\